
��� ������	
���� ���� ����� �� �	����� ������� �����
� ���� �	���� �� ���� �� ������	
�� �� �	������ ����	����� ��
������� �� ���	�������
� �� ����	�������� ��� ���� ��������� ��������	��� �	����

������	
��� ���� ����� �� ������ ������� �����
� ��� �� ���� ��� ��������� ���	��������� ���� ��� �������� ������	
���
��

������	��
��  ����!������ ���������	����

"��# $%&'()*+%

����	��
�� �������� ���	��� ������������������

Inhalt

1 (Fortsetzung umseitig)

L 282
42. Jahrgang

5. November 1999

I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Verordnung (EG) Nr. 2351/1999 der Kommission vom 4. November 1999 zur Festle-
gung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse
geltenden Einfuhrpreise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

� Verordnung (EG) Nr. 2352/1999 der Kommission vom 4. November 1999 zur
Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2026/92 mit Durchführungsvorschriften
für die Sonderregelung für die Versorgung Madeiras mit Olivenöl und für die
Bedarfsvorausschätzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

� Verordnung (EG) Nr. 2353/1999 der Kommission vom 4. November 1999 zur
Schätzung des Bedarfs für die Versorgung der Kanarischen Inseln mit Olivenöl im
Rahmen der Sonderregelung gemäß den Artikeln 2 und 3 der Verordnung (EWG)
Nr. 1601/92 des Rates . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Verordnung (EG) Nr. 2354/1999 der Kommission vom 4. November 1999 zur Festset-
zung des besonderen Wechselkurses, mit dem im Oktober 1999 die Vergütung der
Zuckerlagerkosten umzurechnen ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Verordnung (EG) Nr. 2355/1999 der Kommission vom 4. November 1999 zur Festset-
zung der Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Weichweizen im Rahmen der Ausschrei-
bung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1707/1999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Verordnung (EG) Nr. 2356/1999 der Kommission vom 4. November 1999 zur Festset-
zung der Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Gerste im Rahmen der Ausschreibung
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1701/1999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Verordnung (EG) Nr. 2357/1999 der Kommission vom 4. November 1999 bezüglich
der im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2010/1999 einge-
reichten Angebote für die Ausfuhr von Weichweizen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Verordnung (EG) Nr. 2358/1999 der Kommission vom 4. November 1999 bezüglich
der im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1897/1999 einge-
reichten Angebote für die Ausfuhr von Hafer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

  



DE

Inhalt (Fortsetzung) Verordnung (EG) Nr. 2359/1999 der Kommission vom 4. November 1999 bezüglich
der im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1758/1999 einge-
reichten Angebote für die Ausfuhr von Roggen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

II Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Kommission

1999/714/EG:

� Entscheidung der Kommission vom 19. Oktober 1999 zur Festlegung der späte-
sten Termine für die Übermittlung der Ergebnisse der Grunderhebung 1999/2000
über die Struktur der landwirtschaftlichen Betriebe an das Statistische Amt der
Europäischen Gemeinschaften (Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(1999) 3352) . . . . . 14

Berichtigungen

� Berichtigung des Beschlusses Nr. 2/1999 des Assoziationsrates EU-Tschechische Republik
vom 30. Juli 1999 über die Bedingungen für die Teilnahme der Tschechischen Republik an
den Gemeinschaftsprogrammen auf dem Gebiet der Forschung, technologischen Entwick-
lung und Demonstration (1998-2002) und den Programmen für Forschung und Ausbildung
(1998-2002) (ABl. L 258 vom 5.10.1999) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

  



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 2351/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse
geltenden Einfuhrpreise

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3223/94 der Kommission
vom 21. Dezember 1994 mit Durchführungsbestimmungen
zur Einfuhrregelung für Obst und Gemüse (1), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1498/98 (2), insbesondere auf
Artikel 4 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die in Anwendung der Ergebnisse der multilateralen
Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde von der
Kommission festzulegenden, zur Bestimmung der
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigenden Krite-
rien sind in der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 für die in

ihrem Anhang angeführten Erzeugnisse und Zeiträume
festgelegt.

(2) In Anwendung der genannten Kriterien sind die im
Anhang zur vorliegenden Verordnung ausgewiesenen
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 genannten
pauschalen Einfuhrwerte sind in der Tabelle im Anhang zur
vorliegenden Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 337 vom 24.12.1994, S. 66.
(2) ABl. L 198 vom 15.7.1998, S. 4.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/2

ANHANG

zu der Verordnung der Kommission vom 4. November 1999 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die
Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

(EUR/100 kg)

KN-Code Drittland-Code (1) Pauschaler
Einfuhrpreis

0702 00 00 052 117,2
204 50,2
999 83,7

0707 00 05 052 87,5
628 134,8
999 111,2

0709 90 70 052 61,6
999 61,6

0805 20 30, 0805 20 50,
0805 20 70, 0805 20 90 052 60,3

464 102,0
999 81,2

0805 30 10 052 53,5
388 55,9
528 58,3
600 78,6
999 61,6

0806 10 10 052 141,5
400 282,7
999 212,1

0808 10 20, 0808 10 50, 0808 10 90 060 34,8
400 76,6
404 65,0
804 23,6
999 50,0

0808 20 50 052 83,7
064 65,4
999 74,6

(1) Nomenklatur der Länder gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2645/98 der Kommission (ABl. L 335 vom 10.12.1998,
S. 22). Der Code „999“ steht für „Verschiedenes“.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/3

VERORDNUNG (EG) Nr. 2352/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2026/92 mit Durchführungsvorschriften für die Sonder-
regelung für die Versorgung Madeiras mit Olivenöl und für die Bedarfsvorausschätzungen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1600/92 des Rates vom
15. Juni 1992 zur Einführung von Sondermaßnahmen für
bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse zugunsten der
Azoren und Madeiras (1), zuletzt geändert durch die Verord-
nung (EG) Nr. 1257/1999 (2), insbesondere auf Artikel 10,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EWG) Nr. 2026/92 der Kommis-
sion vom 22. Juli 1992 mit Durchführungsvorschriften
für die Sonderregelung für die Versorgung Madeiras mit
Olivenöl und über die Bedarfsvorausschätzungen (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2256/
98 (4), wurde die Bedarfsvorausschätzung für die Versor-
gung Madeiras mit Olivenöl zwischen dem 1. November
1998 und 31. Oktober 1999 festgesetzt. Zur Gewährlei-
stung dieser Versorgung im Wirtschaftsjahr 1999/2000
muß der Bedarf für den Zeitraum vom 1. November
1999 bis 31. Oktober 2000 geschätzt werden.

(2) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Fette —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EWG) Nr. 2026/92 wird wie folgt geändert:

1. In Artikel 1 Absatz 1 erster Unterabsatz werden der „1.
November 1998“ und „31. Oktober 1999“ durch den „1.
November 1999“ bzw. „31. Oktober 2000“ ersetzt.

2. Der Anhang wird durch den Anhang der vorliegenden
Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Sie gilt ab 1. November 1999.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 173 vom 27.6.1992, S. 1.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 80.
(3) ABl. L 207 vom 23.7.1992, S. 18.
(4) ABl. L 283 vom 21.10.1998, S. 7.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/4

(in Tonnen)

Code Warenbezeichnung Menge

ANHANG

Bedarfsvorausschätzung Madeiras für Olivenöl für den Zeitraum vom 1. November 1999 bis 31. Oktober 2000

1509 10 90 100 Naturreines Olivenöl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt bis zu 5
Litern

100

1509 10 90 900 Naturreines Olivenöl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt von mehr
als 5 Liter

—

1509 90 00 100 Olivenöl (Riviera) in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt bis zu 5
Litern

650

1509 90 00 900 Olivenöl (Riviera) in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt von mehr als
5 Liter

—

1510 00 90 100 Oliventresteröl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt bis zu 5 Litern —

1510 00 90 900 Oliventresteröl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt von mehr als 5
Liter

—

Insgesamt 750



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/5

VERORDNUNG (EG) Nr. 2353/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

zur Schätzung des Bedarfs für die Versorgung der Kanarischen Inseln mit Olivenöl im Rahmen der
Sonderregelung gemäß den Artikeln 2 und 3 der Verordnung (EWG) Nr. 1601/92 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1601/92 des Rates vom
15. Juni 1992 zur Einführung von Sondermaßnahmen für
bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse zugunsten der Kana-
rischen Inseln (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 1257/1999 (2), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 2790/94 der Kommission
vom 16. November 1994 zur Durchführung der Verord-
nung (EWG) Nr. 1601/92 des Rates mit gemeinsamen
Durchführungsbestimmungen zur Sonderregelung für
die Versorgung der Kanarischen Inseln mit bestimmten
Agrarerzeugnissen (3), zuletzt geändert durch die Verord-
nung (EG) Nr. 1620/1999 (4), wurden gemeinsame
Durchführungsbestimmungen zur Sonderregelung für
die Versorgung der Kanarischen Inseln mit bestimmten
Agrarerzeugnissen erlassen.

(2) Mit der Verordnung (EG) Nr. 2255/98 der Kommis-
sion (5) wurde die vorläufige Bedarfsvorausschätzung für
den Zeitraum vom 1. November 1998 bis 31. Oktober
1999 erstellt.

(3) Zur Gewährleistung der Versorgung der Kanarischen
Inseln mit Olivenöl im ganzen Wirtschaftsjahr 1999/
2000 muß die Bedarfsvorausschätzung für den Zeitraum

vom 1. November 1999 bis 31. Oktober 2000 festgelegt
werden.

(4) Damit diese Regelung ohne Unterbrechung angewandt
werden kann, sollte die vorliegende Verordnung ab 1.
November 1999 gelten.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Fette —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Zur Anwendung der Artikel 2 und 3 der Verordnung (EWG)
Nr. 1601/92 werden die in der Bedarfsvorausschätzung für
Erzeugnisse des Sektors Olivenöl ausgewiesenen Mengen, die
aus Drittländern zollfrei eingeführt werden dürfen oder für
welche die Gemeinschaftsbeihilfe gewährt wird, im Anhang
festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Sie gilt ab 1. November 1999.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 173 vom 27.6.1992, S. 13.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 80.
(3) ABl. L 296 vom 17.11.1994, S. 23.
(4) ABl. L 192 vom 24.7.1999, S. 19.
(5) ABl. L 283 vom 21.10.1998, S. 5.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/6

(in Tonnen)

Erzeugniscode Warenbezeichnung Menge

ANHANG

Schätzung des Bedarfs der Kanarischen Inseln an Erzeugnissen des Olivenölsektors im Zeitraum vom 1.
November 1999 bis 31. Oktober 2000

1509 10 90 100 Natives Olivenöl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt bis zu 5 Litern 600

1509 10 90 900 Natives Olivenöl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt von mehr als
5 Liter

600

1509 90 00 100 Olivenöl (Riviera) in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt bis zu 5
Litern

14 500

1509 90 00 900 Olivenöl (Riviera) in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt von mehr als
5 Liter

1 500

1510 00 90 100 Oliventresteröl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt bis zu 5 Litern 350

1510 00 90 900 Oliventresteröl in unmittelbaren Umschließungen mit einem Inhalt von mehr als 5
Liter

150

Insgesamt 17 700

Bei diesen Erzeugnissen können die festgesetzten Mengen bis zu 20 % überschritten werden, sofern die für sie festgesetzte
Gesamtmenge eingehalten wird.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/7

VERORDNUNG (EG) Nr. 2354/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

zur Festsetzung des besonderen Wechselkurses, mit dem im Oktober 1999 die Vergütung der
Zuckerlagerkosten umzurechnen ist

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2038/1999 des Rates
vom 13. September 1999 über die gemeinsame Marktorgani-
sation für Zucker (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2799/98 des Rates vom
15. Dezember 1998 über die agromonetäre Regelung nach
Einführung des Euro (2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1713/93 der Kommis-
sion vom 30. Juni 1993 mit besonderen Bestimmungen zur
Anwendung des landwirtschaftlichen Umrechnungskurses im
Zuckersektor (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 1642/1999 (4), insbesondere auf Artikel 1 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Nach Artikel 1 Absatz 2 der Verordnung (EWG) Nr.
1713/93 wird die in Artikel 8 der Verordnung (EG) Nr.
2038/1999 genannte Lagerkostenvergütung mit einem
besonderen landwirtschaftlichen Kurs in Landeswährung
umgerechnet, der dem pro rata temporis festgelegten
Durchschnitt der in dem betreffenden Lagermonat
geltenden landwirtschaftlichen Umrechnungskurse
entspricht. Dieser besondere Wechselkurs ist monatlich

für den jeweiligen Vormonat zu bestimmen. Für die ab
1. Januar 1999 geltenden Vergütungen beschränkt sich
jedoch die Festsetzung der Umrechnungskurse auf die
besonderen Wechselkurse, mit denen die Landeswäh-
rungen der Mitgliedstaaten, die die Einheitswährung
nicht anwenden, in Euro umzurechnen sind.

(2) Im Oktober 1999 hat die Anwendung dieser Bestim-
mungen zur Folge, daß für die Landeswährungen der im
Anhang festgesetzte besondere landwirtschaftliche
Wechselkurs gilt —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der besondere landwirtschaftliche Wechselkurs, mit dem im
Oktober 1999 die in Artikel 8 der Verordnung (EG) Nr. 2038/
1999 genannte Lagerkostenvergütung in die Landeswährungen
umzurechnen ist, ist im Anhang festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. November 1999 in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 1. Oktober 1999.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 252 vom 25.9.1999, S. 1.
(2) ABl. L 349 vom 24.12.1998, S. 1.
(3) ABl. L 159 vom 1.7.1993, S. 94.
(4) ABl. L 195 vom 28.7.1999, S. 3.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/8

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 4. November 1999 zur Festsetzung des besonderen landwirtschaftlichen
Wechselkurses, mit dem im Oktober 1999 die Vergütung der Zuckerlagerkosten umzurechnen ist

Landwirtschaftliche Wechselkurse

1 EUR = 7,43364 Dkr
329,172 Dr

8,72811 schwedische Kronen
0,646100 £ Stg



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/9

VERORDNUNG (EG) Nr. 2355/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

zur Festsetzung der Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Weichweizen im Rahmen der
Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1707/1999

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1253/1999 (2),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1501/95 der Kommission
vom 29. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates hinsichtlich der
Gewährung von Ausfuhrerstattungen und zur Festlegung der
bei Störungen im Getreidesektor zu treffenden Maßnahmen (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2513/98 (4),
insbesondere auf Artikel 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Eine Ausschreibung der Erstattung und/oder der Abgabe
bei der Ausfuhr von Weichweizen nach allen Dritt-
ländern wurde durch die Verordnung (EG) Nr. 1707/
1999 der Kommission (5), geändert durch die Verord-
nung (EG) Nr. 2011/1999 (6), eröffnet.

(2) Nach Artikel 7 der Verordnung (EG) Nr. 1501/95 kann
die Kommission auf der Grundlage der eingereichten
Angebote nach dem Verfahren des Artikels 23 der
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 beschließen, unter
Berücksichtigung der Kriterien nach Artikel 1 der

Verordnung (EG) Nr. 1501/95 eine Höchstausfuhrerstat-
tung festzusetzen. In einem solchen Fall wird der
Zuschlag jedem Bieter erteilt, dessen Angebot der
Höchstausfuhrerstattung entspricht oder darunter liegt
bzw. sich auf eine Ausfuhrabgabe bezieht.

(3) Die Anwendung der vorgenannten Kriterien auf die
derzeitige Marktlage bei der betreffenden Getreideart
führt zur Festsetzung einer Höchsterstattung in Höhe des
in Artikel 1 genannten Betrags.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Weichweizen wird
für die vom 29. Oktober bis zum 4. November 1999 im
Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr.
1707/1999 eingereichten Angebote auf 33,47 EUR/t festge-
setzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 18.
(3) ABl. L 147 vom 30.6.1995, S. 7.
(4) ABl. L 313 vom 21.11.1998, S. 16.
(5) ABl. L 201 vom 31.7.1999, S. 55.
(6) ABl. L 248 vom 21.9.1999, S. 23.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/10

VERORDNUNG (EG) Nr. 2356/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

zur Festsetzung der Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Gerste im Rahmen der Ausschreibung
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1701/1999

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1253/1999 (2),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1501/95 der Kommission
vom 29. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates hinsichtlich der
Gewährung von Ausfuhrerstattungen und zur Festlegung der
bei Störungen im Getreidesektor zu treffenden Maßnahmen (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2513/98 (4),
insbesondere auf Artikel 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Eine Ausschreibung der Erstattung und/oder der Abgabe
bei der Ausfuhr von Gerste nach allen Drittländern
wurde durch die Verordnung (EG) Nr. 1701/1999 der
Kommission (5), geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
2322/1999 (6), eröffnet.

(2) Nach Artikel 7 der Verordnung (EG) Nr. 1501/95 kann
die Kommission auf der Grundlage der eingereichten
Angebote nach dem Verfahren des Artikels 23 der
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 beschließen, unter

Berücksichtigung der Kriterien nach Artikel 1 der
Verordnung (EG) Nr. 1501/95 eine Höchstausfuhrerstat-
tung festzusetzen. In einem solchen Fall wird der
Zuschlag jedem Bieter erteilt dessen Angebot der
Höchstausfuhrerstattung entspricht oder darunter liegt
bzw. sich auf eine Ausfuhrabgabe bezieht.

(3) Die Anwendung der vorgenannten Kriterien auf die
derzeitige Marktlage bei der betreffenden Getreideart
führt zur Festsetzung einer Höchstausfuhrerstattung in
Höhe des in Artikel 1 genannten Betrags.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Gerste wird für die
vom 29. Oktober bis zum 4. November 1999 im Rahmen der
Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1701/1999
eingereichten Angebote auf 30,24 EUR/t festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 18.
(3) ABl. L 147 vom 30.6.1995, S. 7.
(4) ABl. L 313 vom 21.11.1998, S. 16.
(5) ABl. L 201 vom 31.7.1999, S. 27.
(6) ABl. L 280 vom 30.10.1999, S. 77.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/11

VERORDNUNG (EG) Nr. 2357/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

bezüglich der im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2010/1999 einge-
reichten Angebote für die Ausfuhr von Weichweizen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1253/1999 (2),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1501/95 der Kommission
vom 29. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates hinsichtlich der
Gewährung von Ausfuhrerstattungen und zur Festlegung der
bei Störungen im Getreidesektor zu treffenden Maßnahmen (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2513/98 (4),
insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Eine Ausschreibung der Erstattung und oder der Abgabe
bei der Ausfuhr von Weichweizen nach bestimmten
AKP-Staaten wurde durch die Verordnung (EG) Nr.
2010/1999 der Kommission (5) eröffnet.

(2) Nach Artikel 7 der Verordnung (EG) Nr. 1501/95 kann
die Kommission auf der Grundlage der eingereichten
Angebote nach dem Verfahren des Artikels 23 der

Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 beschließen, die auf die
Ausschreibung eingegangenen Angebote nicht zu
berücksichtigen.

(3) Unter Berücksichtigung insbesondere der Kriterien nach
Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 1501/95 ist die Fest-
setzung einer Höchsterstattung oder einer Mindestab-
gabe nicht angezeigt.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Rahmen der Ausschreibung der Erstattung oder der
Abgabe bei der Ausfuhr von Weichweizen gemäß der Verord-
nung (EG) Nr. 2010/1999 vom 29. Oktober bis zum 4.
November 1999 eingereichten Angebote werden nicht berück-
sichtigt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 18.
(3) ABl. L 147 vom 30.6.1995, S. 7.
(4) ABl. L 313 vom 21.11.1998, S. 16.
(5) ABl. L 248 vom 21.9.1999, S. 19.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/12

VERORDNUNG (EG) Nr. 2358/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

bezüglich der im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1897/1999 einge-
reichten Angebote für die Ausfuhr von Hafer

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1253/1999 (2),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1501/95 der Kommission
vom 29. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates hinsichtlich der
Gewährung von Ausfuhrerstattungen und zur Festlegung der
bei Störungen im Getreidesektor zu treffenden Maßnahmen (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2513/98 (4),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1897/1999 der Kommis-
sion vom 2. September 1999 über eine besondere Interven-
tionsmaßnahme für Getreide in Finnland und Schweden (5),
geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2096/1999 (6), insbe-
sondere auf Artikel 8,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Eine Ausschreibung der Erstattung für die Ausfuhr aus
Finnland und Schweden von in diesen beiden Ländern
erzeugtem Hafer nach allen Drittländern wurde durch
die Verordnung (EG) Nr. 1897/1999 eröffnet.

(2) Nach Artikel 8 der Verordnung (EG) Nr. 1897/1999
kann die Kommission auf der Grundlage der einge-
reichten Angebote nach dem Verfahren des Artikels 23
der Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 beschließen, der
Ausschreibung nicht stattzugeben.

(3) Unter Berücksichtigung insbesondere der Kriterien nach
Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 1501/95 ist die Fest-
setzung einer Höchsterstattung nicht angezeigt.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Rahmen der Ausschreibung der Erstattung bei der
Ausfuhr von Hafer gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1897/1999
vom 29. Oktober bis zum 4. November 1999 eingereichten
Angebote werden nicht berücksichtigt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 18.
(3) ABl. L 147 vom 30.6.1995, S. 7.
(4) ABl. L 313 vom 21.11.1998, S. 16.
(5) ABl. L 233 vom 3.9.1999, S. 10.
(6) ABl. L 257 vom 2.10.1999, S. 4.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/13

VERORDNUNG (EG) Nr. 2359/1999 DER KOMMISSION
vom 4. November 1999

bezüglich der im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1758/1999 einge-
reichten Angebote für die Ausfuhr von Roggen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1253/1999 (2),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1501/95 der Kommission
vom 29. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates hinsichtlich der
Gewährung von Ausfuhrerstattungen und zur Festlegung der
bei Störungen im Getreidesektor zu treffenden Maßnahmen (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2513/98 (4),
insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Eine Ausschreibung der Erstattung und/oder der Abgabe
bei der Ausfuhr von Roggen nach allen Drittländern
wurde durch die Verordnung (EG) Nr. 1758/1999 der
Kommission (5) eröffnet.

(2) Nach Artikel 7 der Verordnung (EG) Nr. 1501/95 kann
die Kommission auf der Grundlage der eingereichten
Angebote nach dem Verfahren des Artikels 23 der

Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 beschließen, die auf die
Ausschreibung eingegangenen Angebote nicht zu
berücksichtigen.

(3) Unter Berücksichtigung insbesondere der Kriterien nach
Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 1501/95 ist die Fest-
setzung einer Höchsterstattung oder einer Mindestab-
gabe nicht angezeigt.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Rahmen der Ausschreibung der Erstattung oder der
Abgabe bei der Ausfuhr von Roggen gemäß der Verordnung
(EG) Nr. 1758/1999 vom 29. Oktober bis zum 4. November
1999 eingereichten Angebote werden nicht berücksichtigt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. November 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. November 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 18.
(3) ABl. L 147 vom 30.6.1995, S. 7.
(4) ABl. L 313 vom 21.11.1998, S. 16.
(5) ABl. L 210 vom 10.8.1999, S. 3.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/14

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 19. Oktober 1999

zur Festlegung der spätesten Termine für die Übermittlung der Ergebnisse der Grunderhebung
1999/2000 über die Struktur der landwirtschaftlichen Betriebe an das Statistische Amt der Europä-

ischen Gemeinschaften

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(1999) 3352)

(1999/714/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 571/88 des Rates vom 29. Februar 1988 zur Durchführung von
Erhebungen der Gemeinschaft über die Struktur der landwirtschaftlichen Betriebe (1), zuletzt geändert durch
die Entscheidung 98/377/EG (2), insbesondere auf Anhang II Punkt 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang II Punkt 5 der Verordnung (EWG) Nr. 571/88 sieht vor, daß die Fristen für die Übermittlung
der Individualerhebungsdaten durch die Mitgliedstaaten an das Statistische Amt der Europäischen
Gemeinschaften nach dem in Artikel 15 der genannten Verordnung vorgesehenen Verfahren festge-
legt werden und daß der für die Übermittlung der Daten zu verwendende einheitliche Code vom
Statistischen Amt der Europäischen Gemeinschaften in Abstimmung mit den Mitgliedstaaten festge-
legt wird.

(2) Angesichts der Bedeutung, die den Ergebnissen der Strukturerhebung für die gemeinsame Agrarpo-
litik zukommt, und des wachsenden Bedarfs an aktuellen Daten muß die elektronische Verarbeitung
der Erhebungsdaten und ihre Übermittlung an das Statistische Amt der Europäischen Gemein-
schaften so schnell wie möglich erfolgen.

(3) Die für die Übermittlung der Erhebungsergebnisse an das Statistische Amt der Europäischen Gemein-
schaften festzulegenden Termine müssen der Tatsache Rechnung tragen, daß der Zeitplan für die
Durchführung der Erhebungsarbeiten von Mitgliedstaat zu Mitgliedstaat unterschiedlich ist.

(4) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Ständigen
Agrarstatistischen Ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Mitgliedstaaten übermitteln dem Statistischen Amt der Europäischen Gemeinschaften die Individual-
daten der Erhebungen über die Struktur der landwirtschaftlichen Betriebe, die gemäß Artikel 2 Absatz 1 der
Verordnung (EWG) Nr. 571/88 durchgeführt werden, unter Verwendung eines vom Statistischen Amt der
Europäischen Gemeinschaften in Abstimmung mit den Mitgliedstaaten festgelegten einheitlichen Codes.

(1) ABl. L 56 vom 2.3.1988, S. 1.
(2) ABl. L 168 vom 13.6.1998, S. 29.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 11. 1999 L 282/15

Mitgliedstaat Zählungsjahr (Spätester) Termin für die Übermittlung der Daten

Artikel 2

Die Mitgliedstaaten übermitteln die Ergebnisse der Strukturerhebungen 1999/2000 spätestens zu folgenden
Terminen:

Belgien 2000 31.8.2001

Dänemark 1999 31.8.2000

Deutschland 1999 31.12.2000

Griechenland 1999 31.8.2001

Spanien 1999 31.8.2001

Frankreich 2000 28.2.2002

Irland 2000 31.12.2001

Italien 2000 30.6.2002

Luxemburg 1999 31.8.2000

Niederlande 1999 31.8.2000

Österreich 1999 31.12.2000

Portugal 1999 31.8.2001

Finnland 2000 31.12.2001

Schweden 1999 31.12.2000

Vereinigtes Königreich 2000 31.8.2001

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 19. Oktober 1999

Für die Kommission

Pedro SOLBES MIRA

Mitglied der Kommission



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11. 1999L 282/16

BERICHTIGUNGEN

Berichtigung des Beschlusses Nr. 2/1999 des Assoziationsrates EU-Tschechische Republik vom 30. Juli 1999 über
die Bedingungen für die Teilnahme der Tschechischen Republik an den Gemeinschaftsprogrammen auf dem
Gebiet der Forschung, technologischen Entwicklung und Demonstration (1998-2002) und den Programmen für

Forschung und Ausbildung (1998-2002)

(Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 258 vom 5. Oktober 1999)

Im Inhalt und auf Seite 19, im Titel:

anstatt: „Beschluß Nr. 2/1999 des Assoziationsrates EU-Tschechische Republik...“,

muß es heißen: „Beschluß Nr. 1/1999 des Assoziationsrates EU-Tschechische Republik...“.


	Inhalt
	Verordnung (EG) Nr. 2351/1999 der Kommission vom4. November 1999 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für dieBestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltendenEinfuhrpreise
	Verordnung (EG) Nr. 2352/1999 der Kommissionvom 4. November 1999 zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2026/92mit Durchführungsvorschriften für die Sonderregelung für dieVersorgung Madeiras mit Olivenöl und für dieBedarfsvorausschätzungen
	Verordnung (EG) Nr. 2353/1999 der Kommissionvom 4. November 1999 zur Schätzung des Bedarfs für die Versorgungder Kanarischen Inseln mit Olivenöl im Rahmen der Sonderregelunggemäß den Artikeln 2 und 3 der Verordnung (EWG) Nr. 1601/92 desRates
	Verordnung (EG) Nr. 2354/1999 der Kommission vom4. November 1999 zur Festsetzung des besonderen Wechselkurses, mitdem im Oktober 1999 die Vergütung der Zuckerlagerkosten umzurechnenist
	Verordnung (EG) Nr. 2355/1999 der Kommission vom4. November 1999 zur Festsetzung der Höchsterstattung bei derAusfuhr von Weichweizen im Rahmen der Ausschreibung gemäß derVerordnung (EG) Nr. 1707/1999
	Verordnung (EG) Nr. 2356/1999 der Kommission vom4. November 1999 zur Festsetzung der Höchsterstattung bei derAusfuhr von Gerste im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung(EG) Nr. 1701/1999
	Verordnung (EG) Nr. 2357/1999 der Kommission vom4. November 1999 bezüglich der im Rahmen der Ausschreibung gemäßder Verordnung (EG) Nr. 2010/1999 eingereichten Angebote für dieAusfuhr von Weichweizen
	Verordnung (EG) Nr. 2358/1999 der Kommission vom4. November 1999 bezüglich der im Rahmen der Ausschreibung gemäßder Verordnung (EG) Nr. 1897/1999 eingereichten Angebote für dieAusfuhr von Hafer
	Verordnung (EG) Nr. 2359/1999 der Kommission vom4. November 1999 bezüglich der im Rahmen der Ausschreibung gemäßder Verordnung (EG) Nr. 1758/1999 eingereichten Angebote für dieAusfuhr von Roggen
	Entscheidung der Kommission vom 19. Oktober1999 zur Festlegung der spätesten Termine für die Übermittlung derErgebnisse der Grunderhebung 1999/2000 über die Struktur derlandwirtschaftlichen Betriebe an das Statistische Amt derEuropäischen Gemeinschaften (Bekanntgegeben unter AktenzeichenK(1999) 3352)
	Berichtigung des Beschlusses Nr. 2/1999 desAssoziationsrates EU-Tschechische Republik vom 30. Juli 1999 überdie Bedingungen für die Teilnahme der Tschechischen Republik an denGemeinschaftsprogrammen auf dem Gebiet der Forschung,technologischen Entwicklung und Demonstration (1998-2002) und denProgrammen für Forschung und Ausbildung (1998-2002) (ABl. L 258 vom5.10.1999)

